meis

PRO DOMO SVA AD PONTIF. 161

meis omnibus, emolumentis, præmiis prætermisſis, cura, cogitatione, vigiliis omnibus, nihil, niſi de ſalute meorum civium laboraſſem; tum mihi republika aliquando reſtituta liceret frui: ſin autem mea conſilia patriæ non profuiffent; ut perpetuum dolorem, avulsus a meis, ſuſtinerem: hanc ego devotionem capitis mei, cum ero in ſedes meas reſtitutus, tum denique convictam eſſe & commiſſam putabo. Nam nunc qui- 146
dem, pontifices, non ſolum domo, de qua cognofcitis, ſed tota urbe careo, in quam videor eſſe reſtitutus. Urbis enim celeberimæ & maximæ partes adverſum illud non monumentum, ſed vulnus patriæ contuentur. quem cum mihi conſpectum morte magis vi-tandum, fugiendumque eſſe videatis; no-lite, quæſo, eum, cujuſ reditu reſtitutam rempublicam fore putatifiſ, non ſolum digni-tatiſ ornamentiſ, ſed etiam urbii partibus velle eſſe privatum. Non me bonoruim di- 58
reptio, non teſtorum exciſio, non depopu-latio prædiorum, non præda conſulum ex meis fortunis crudelijſime capta permovet: caduca ſemper & mobilia hæc eſſe duxi; non virtutis atque ingenii, ſed fortunæ & temporuim munera: quoruim ego non tam

Cicero. T. VIII.

L

facultatem umquam & copiam expetendam putavi, quam & in utendo rationem, & in carendo patientiam. Etenim ad nostrum usum propemodum jam est definita moderatio rei familiaris; liberis autem nostris fatis amplum patrimonium paterni nominis ac nostræ memoriæ, relinquemus. Domo per scelus erepta, per latrocinium occupata, per religionis vim sceleratius etiam ædificata, quam eversa, carere sine maxima ignominia reipublicæ, meo dedecore ac dolore non possum. Quapropter, si diis immortalibus, si senatui, si populo Romano, si cunctæ Italiæ, si provinciis, si exteris nationibus, si vobis meti p̄fis, qui in mea salute principem semper locum, auctoritatemque tenuistis, gratum & jucundum meum redditum intelligitis esse; quæso, obtestor que vos, pontifices, ut me, quem auctoritate, studio, sententiis restituistis, nunc, quoniam senatus ita vult, manibus quoque vestris in sedibus meis collocetis.